

**Ремонт деревянного покрытия
пола в спортзале ПУ ТЛ им.
Дмитрия Мавроди, в мун
Комрат**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №

Ремонт

Valoarea de deviz 292 147,75 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Демонтажные работы				
1	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusele din scindura, dulapi, etc (Разборка теплых полов - дощатых полов, вагонок и т.д.)	m2	263,2000	14,550	3 829,560
2	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala) (Перемещение ручными средствами, прямым переносом на расстояния в 60 м с грузом до 50 кг (на 1 м перенесенный по вертикали считается 10 м по горизонтали))	t	17,0000	75,000	1 275,000
3	TsH92B	Incarcarea in auto: sol (pamint) cu bolovani, cu pietre (Погрузка строительного мусора в автотранспорт)	t	17,0000	66,600	1 132,200
4	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 5 км)	t	17,0000	42,400	720,800
		Total Демонтажные работы Inclusiv salariu				6 957,560 5 881,440
		2. Строительные работы				
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2	263,2000	4,065	1 069,908

1	2	3	4	5	6	7
		a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей полов Бетоноконтактом)				
6	CA02C1	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime mai mari de 35 m, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (Укладка бетона для выравнивания, уклонов, защитных стяжек на высоте более 35 м, с использованием товарного бетона, в случае приготовления бетона на РБУ используется норма CA01, его укладка типичными средствами) Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,0100	m3	13,1600	2 032,416	26 746,598
7	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2	263,2000	88,840	23 382,688
8	CG04B2	Pardoseli din dulapi geluiti de rasinoase cu lamba si uluc, un rind de scinduri batute alaturat pe rigle de rasinoase, impregnate cu lignolineum aplicat in 2 straturi asezate pe un strat de 3 cm de moloz, cu umplutura de moloz intre ele, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp (Полы из строганных толстых хвойных досок(брус) сечением 50x70 мм (с нормой 0,07 m3/m2) со шпунтом и пазом, прибитые на хвойные лаги сечением 100x100 (с нормой 0,022 m3/m2), с двумя слоями рубероида между ними (Carton bitumat с нормой 1,1 m2/m2), пропитанные лигнолинеумом в 2 слоя, на слой строительного мусора толщиной 3 см, с заполнением строительным мусором между ними, в помещениях площадью	m2	263,2000	451,680	118 882,176

1	2	3	4	5	6	7
		более 16 м2)				
9	RpCK10C	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive (Циклевание дубового или букового паркета, механизированным способом, абразивными дисками)	m2	263,2000	24,700	6 501,040
10	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele (Окраска деревянных изделий в 2 слоя масляной эмалью, дощатых полов)	m2	263,2000	70,862	18 651,010
		Total Строительные работы Inclusiv salariu				195 233,420 40 743,360

		Cheltuieli directe	Lei	202 190,99
		Fondul social	24,00 %	11 189,95
		Cheltuieli de transport	5,00 %	7 521,38
		Total	100,00 +	220 902,32
		Cheltuieli de regie	7,00 %	15 463,17
		Total	100,00 +	236 365,49
		Beneficiu de deviz	3,00 %	7 090,97
		Total	100,00 +	243 456,46
		TVA	20,00 %	48 691,29
		Total deviz: Inclusiv salariu		292 147,75

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Ремонт деревянного покрытия
пола в спортзале ПУ ТЛ им.
Дмитрия Мавроди, в мун
Комрат

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №
Ремонт

Valoarea de deviz 292 147,75 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	57,2460	60,00	3 434,760
2.	7124010010700	Dulgher	h-om	210,5600	60,00	12 633,600
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	4,2500	60,00	255,000
4.	7132030012600	Mozaicar	h-om	157,9200	60,00	9 475,200
5.	7132040012700	Parchetar	h-om	55,2720	60,00	3 316,320
6.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	152,6560	60,00	9 159,360
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	18,8700	60,00	1 132,200
8.	9310060019920	Muncitor deserveire CM	h-om	103,3060	60,00	6 198,360
9.	9310060019922	Muncitor deserveire	h-om	17,0000	60,00	1 020,000
		Total manopera				46 624,80

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	11,0544	490,00	5 416,656
2.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	21,0560	65,00	1 368,640
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	52,6400	15,00	789,600
4.	2010102904330	Dulapi geluiti cu lamba si uluc din rasinoase	m3	18,4240	4 000,00	73 696,000
5.	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	5,7904	4 000,00	23 161,600
6.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	13,1600	21,25	279,650
7.	2414147327483	Lignolineum	kg	26,3200	50,00	1 316,000
8.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	39,4800	12,10	477,708
9.	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	50,0080	90,00	4 500,720
10.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	26,3200	70,00	1 842,400
11.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3 421,6000	1,90	6 501,040
12.	2663102100000	Beton	m3	13,6239	1 600,00	21 798,240
13.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	131,6000	9,00	1 184,400
14.	2682132601626	Carton bitumat	m2	289,5200	16,00	4 632,320
15.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	23,6880	37,00	876,456
16.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	78,9600	9,00	710,640
17.	2881116002700	Disc abraziv	buc	39,4800	40,00	1 579,200
18.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,9612	15,00	59,418
19.	4100126202818	Apa	m3	7,8960	15,00	118,440
20.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	13,1600	9,00	118,440
		Total materiale de constructii				150 427,58

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	7,8960	30,00	236,880
----	---------------	---------------------	------	--------	-------	---------

2.	2922140007000	Macara	h-ut	3,8164	200,00	763,280
3.	2940420007685	Masina de raschetat 0,25-1 kw	h-ut	26,3200	100,00	2 632,000
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	15,7920	25,00	394,800
5.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	7,2380	30,00	217,140
6.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	3,1584	55,00	173,712
7.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,8020	400,00	720,800
		Total utilaje de constructii				5 138,61

Cheltuieli directe	Lei	202 190,99
Fondul social	24,00 %	11 189,95
Cheltuieli de transport	5,00 %	7 521,38
Total	100,00 +	220 902,32
Cheltuieli de regie	7,00 %	15 463,17
Total	100,00 +	236 365,49
Beneficiu de deviz	3,00 %	7 090,97
Total	100,00 +	243 456,46
TVA	20,00 %	48 691,29

Total deviz: **292 147,75**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Ремонт деревянного покрытия пола в спортзале ПУ ТЛ им. Дмитрия Мавроди, в мун Комрат

Investitor Примэрия мун. Комрат

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Демонтажные работы				
1	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din duselele din scindura, dulapi, etc (Разборка теплых полов - дощатых полов, вагонок и т.д.)	m2			14,550
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	60,00	6,600
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	60,00	6,600
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	15,00	0,450
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	30,00	0,900
2	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala) (Перемещение ручными средствами, прямым переносом на расстояния в 60 м с грузом до 50 кг (на 1 м перенесенный по вертикали считается 10 м по горизонтали))	t			75,000
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2500	60,00	15,000
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	60,00	60,000
3	TsH92B	Incarcarea in auto: sol (pamint) cu bolovani, cu pietre (Погрузка строительного мусора в автотранспорт)	t			66,600
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	60,00	66,600
4	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 5 км)	t			42,400
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	400,00	42,400
		2. Строительные работы				
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей полов Бетоноконтактом)	m2			4,065
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,800
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,10	1,815
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	9,00	0,450
6	CA02C1	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime mai mari de 35 m, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (Укладка бетона для выравнивания, уклонов, защитных стяжек на высоте более 35 м, с использованием товарного бетона, в случае приготовления бетона на РБУ используется норма CA01, его укладка типичными средствами) Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,0100	m3			2 032,416
	7123010010200	Betonist	h-om	4,3500	60,00	261,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	60,00	39,000
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 600,00	1 656,401
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	15,00	1,515
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2900	200,00	58,000
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,5500	30,00	16,500
7	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime	m2			88,840

1	2	3	4	5	6	7
		cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)				
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	60,00	36,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,90	24,700
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	490,00	20,580
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	15,00	0,150
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,750
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	55,00	0,660
8	CG04B2	Pardoseli din dulapi geluiti de rasinoase cu lamba si uluc,un rind de scinduri batute alaturat pe rigle de rasinoase, impregnate cu lignolineum aplicat in 2 straturi asezate pe un strat de 3 cm de moloaz, cu umplutura de moloaz intre ele, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp (Полы из строганных толстых хвойных досок(брус) сечением 50х70 мм (с нормой 0,07 м3/м2) со шпунтом и пазом, прибитые на хвойные лаги сечением 100х100 (с нормой 0,022 м3/м2), с двумя слоями рубероида между ними (Carton bitumat с нормой 1,1 м2/м2), пропитанные лигнолинеумом в 2 слоя, на слой строительного мусора толщиной 3 см, с заполнением строительным мусором между ними, в помещениях площадью более 16 м2)	m2			451,680
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8000	60,00	48,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,000
	2010102904330	Dulapi geluiti cu lamba si uluc din rasinoase	m3	0,0700	4 000,00	280,000
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0220	4 000,00	88,000
	2682132601626	Carton bitumat	m2	1,1000	16,00	17,600
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0900	37,00	3,330
	2414147327483	Lignolineum	kg	0,1000	50,00	5,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,750
9	RpCK10C	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive (Циклевание дубового или букового паркета, механизированным способом, абразивными дисками)	m2			24,700
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1000	60,00	6,000
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,1500	40,00	6,000
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,3000	9,00	2,700
	2940420007685	Masina de raschetat 0,25-1 kw	h-ut	0,1000	100,00	10,000
10	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele (Окраска деревянных изделий в 2 слоя масляной эмалью, дощатых полов)	m2			70,862
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,000
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0800	65,00	5,200
	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	0,1900	90,00	17,100
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0500	21,25	1,063
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	9,00	4,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,2000	15,00	3,000
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,1000	70,00	7,000

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(functia, semnatura, numele, prenumele)

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.